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. NUMERADOR PRESUPUESTO $ )
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DE ALINEAMIENTO BENEFICIARIOS ALCANZADOS VARIACION %
OBJETIVOS E INDICADORES DE DENOM. - AVANCES M TIPO _ CANTIDAD i PROC.
DEL PROYECTO OBJETIVOS (A) DEL PERIODO MUJER _ HOMBRE AP('}\‘))B- DEL PERIODO CONCLU.
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CUMP META MINISTRADO EJERCIDO C/A c/B
(B) (C) (D) D/C D/A (B) (C)
TOTAL DEPENDENCIA 145,456,717.10 74,923,796.56 71,688,371.41 49.20% |  95.68%
INVERSION 6,130,758.65 3,358,679.10 3,358,679.10 54.78% | 100.00%
E Gobierno 6,130,758.65 3,358,679.10 3,358,679.10 54.78% | 100.00%
D Servicios Admvos, Patrimoniales e Informatica 6,130,758.65 3,130,758.65 3,130,758.65 51.07% | 100.00%
Q Desarrollo Administrativo y Organizacional 6,130,758.65 3,130,758.65 3,130,758.65 51.07% | 100.00%
56 Funcion Publica 6,130,758.65 3,130,758.65 3,130,758.65 51.07% | 100.00%
216 Promover e impulsar la modernizacion, la 6,130,758.65 3,130,758.65 3,130,758.65 51.07% | 100.00%
innovacion y calidad del sector publico.
B001 |Licenciamiento de software. Servidor publico 0 3,130,758.65 3,130,758.65 3,130,758.65 100.00% | 100.00%
0 0
Adquirir software legal, actual y genuino, asi 1303-Q01-07
como servicios corporativos (soporte técnico
y actualizaciones) para la infraestructura de
computo de Gobierno del Estado de Chiapas.
Licenciamiento para equipamiento informatico. 1,244.00 1,244.00 1,244.00 0.00 0.00% 0.00%) 1 NO
Numero de licencias contratadas.
Numero de licencias programadas.
B002 |Red de informacion y comunicacion del Gobierno Servidor publico 0 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00% 0.00 %
del Estado.
0 0
Crear una red como una plataforma 1303-Q01-07
inteligente que facilite la implementacion de
servicios y aproveche los beneficios de la
tecnologia, mejorando la operacion de dicha
red por medio de la creacién de una red
convergente.
Mantenimiento a la Red de Informacién 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00% 0.00% 2 NO
Gubernamental.
No. de arrendamientos consolidados.
/
No. de arrendamientos programados.
F Controlar, Auditar y Evaluar la Gestién Publica 0.00 227,920.45 227,920.45 0.00% | 100.00%
R Prevencion, Control y Fiscalizacion 0.00 227,920.45 227,920.45 0.00% | 100.00%
00 Programa Normal de Operacién 0.00 227,920.45 227,920.45 0.00% | 100.00%
601 Prevenir y evaluar la gestion publica. 0.00 227,920.45 227,920.45 0.00% | 100.00%
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DESCRIPCION DE
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO

DE

OBJETIVOS

NUMERADOR

DENOM.
(A)

APROB.
(B)

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR.
(©)

ALC.
(D)

CumP
D/C

META
D/A

VM

BENEFICIARIOS ALCANZADOS
TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

PRESUPUESTO $

APROB.
(A)

DEL PERIODO

VARIACION %

MINISTRADO
(B)

EJERCIDO
(©)

C/A Cc/B

PROC.
CONCLU.

TOTAL DEPENDENCIA

145,456,717.10

74,923,796.56

71,688,371.41

49.29% 95.68%

INVERSION

6,130,758.65

3,358,679.10

3,358,679.10

54.78% | 100.00%

D001

D002

D003

Verificacion del ejercicio de los recursos
asigandos al Programa Fortalecimiento de la
Oferta de los Servicios de Salud.

Lograr una cultura de transparencia y
confianza en la rendicion de cuentas.

Presencia de Control.

Monto Verificado

Monto Autorizado al Programa para 2008.

Verificacion del ejercicio de los recursos
asignados al Programa Fortalecimiento de las
Redes de Servicios de Salud. (R)

Lograr una cultura de transparencia y
confianza en la rendiciéon de cuentas.

Presencia de control

Monto Verificado

Monto Autorizado al Programa para 2008.

Inspeccioén y vigilancia de los recursos asignados
al Programa Impacto Rural 2008 (Refrendo).

Fiscalizar el ejercicio de los recursos
asignados al Programa Impacto Rural.

Fiscalizacion de Recursos.

Monto Fiscalizado

Monto Asignado al Programa.

1301-R01-01

1301-R01-01

1301-R01-01

25,590,303.00

30,727,000.00

184,664,917.24

25,590,303.00

30,727,000.00

55,399,475.17

25,590,303.00

30,727,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00% 0.00%

0.00%

0.00%

0.00 % 0.00%

Servidor pubNico 0

Persona 0

Servidor publico 0

Persona 0

Persona 0

0.00

0.00

0.00

4,821.49

8,208.21

184,890.75

4,821.49

8,208.21

184,890.75

0.00 % 100.00%

0.00 %

100.00%

0.00 % 100.00%

NO

NO

NO
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DESCRIPCION DE
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

NUMERADOR

DENOM.
(A)

APROB.
(B)

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR.

(©) (D)

ALC.

CumP
D/C

META
D/A

VM

BENEFICIARIOS ALCANZADOS
TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

PRESUPUESTO $

APROB.
(A)

DEL PERIODO

VARIACION %

MINISTRADO | EJERCIDO
(B) (©)

C/A Cc/B

PROC.
CONCLU.

TOTAL DEPENDENCIA

145,456,717.10

74,923,796.56 71,688,371.41

49.29% 95.68%

INVERSION

6,130,758.65

3,358,679.10 3,358,679.10

54.78% | 100.00%

D004

D005

D006

Inspeccion y vigilancia de los recursos asigandos
al Programa Desarrollo Agricola (Refrendo).

Mejorar la correcta aplicacion de los recursos
publicos.

Fiscalizacion de Recursos.

Monto Fiscalizado

Monto Asigando al Programa.

Inspeccién y vigilancia de las obras de
infraestructura carretera en el Municipio de
Teopisca (Refrendo).

Mejorar la correcta aplicacion de los recursos
publicos.

Fiscalizacion de recursos.

Monto Fiscalizado

Monto Asigando al Programa

Inspeccion y vigilancia de las obras de
infraestructura en zona urbana y rural en el
Municipio de Tapachula (Refrendo).

Mejorar la correcta aplicacion de los recursos
publicos.

Fiscalizacion de Recursos.

Monto Fiscalizado.

Monto Asignado al Programa.

1301-R01-01

1301-R01-01

1301-R01-01

30,000,000.00

21,240,000.00

5,971,556.94

5,000,000.00

10,000,000.00

500,000.00

5,000,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00%

0.00 %

0.00 %

0.00%

0.00%

0.00%

Productor 0

Persona 0

Persona 0

0.00

0.00

0.00

30,000.00

30,000.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 % 100.00%

0.00 %

0.00 %

0.00 % 0.00 %

NO

NO

NO
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DESCRIPCION DE
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO

DE

OBJETIVOS

NUMERADOR

DENOM.
(A)

APROB.
(B)

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR.

(©) (D)

ALC.

CumP
D/C

META
D/A

VM

BENEFICIARIOS ALCANZADOS
TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

PRESUPUESTO $

APROB.
(A)

DEL PERIODO

VARIACION %

MINISTRADO
(B)

EJERCIDO
(©)

C/A Cc/B

PROC.
CONCLU.

TOTAL DEPENDENCIA

145,456,717.10

74,923,796.56

71,688,371.41

49.29% 95.68%

INVERSION

6,130,758.65

3,358,679.10

3,358,679.10

54.78% | 100.00%

D007

D008

D009

Vigilancia, inspeccion, control y evaluacion de las
acciones del Programa Agua Limpia (Refrendo).

Mejorar la correcta aplicacion de los recursos
publicos.

Fiscalizacion de Recursos.

Monto Auditado

Monto Autorizado al Programa.

Vigilancia, inspeccién, control y evaluacion de las
acciones del Programa Cultura del Agua
(Refrendo).

Mejorar la correcta aplicacion de los recursos
publicos.

Fiscalizacion de Recursos.

Monto Fiscalizado

Monto Asignado al Programa.

Inspeccion y vigilancia de las acciones realizadas
con recursos del Fondo del Sur 2008
(FONREGION) (Refrendo)

Mejorar la correcta aplicacion de los recursos
publicos.

Fiscalizacion de Recursos.

Monto Fiscalizado

Monto Asignado al Programa.

1301-R01-01

1301-R01-01

1301-R01-01

4,830,321.00

2,395,200.00

323,853,150.00

830,321.00

1,000,000.00

80,073,287.50

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 % 0.00%

0.00 %

0.00%

0.00 % 0.00%

Persona 0

Persona 0

Productor 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 % 0.00 %

0.00 %

0.00 %

0.00 % 0.00 %

NO

NO

NO
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. NUMERADOR PRESUPUESTO $ .
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DE ALINEAMIENTO BENEFICIARIOS ALCANZADOS VARIACION %
OBJETIVOS E INDICADORES DE DENOM. - AVANCES M TIPO _ CANTIDAD i PROC.
DEL PROYECTO OBJETIVOS (A) DEL PERIODO MUJER _ HOMBRE AP('}\‘))B- DEL PERIODO CONCLU.
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CUMP META MINISTRADO EJERCIDO C/A C/B
(B) (C) (D) D/C D/A (B) (C)
TOTAL DEPENDENCIA 145,456,717.10 74,923,796.56 71,688,371.41 49.29% |  95.68%
INVERSION 6,130,758.65 3,358,679.10 3,358,679.10 54.78% | 100.00%
D010 [Inspeccion y vigilancia de las acciones realizadas Productor 0 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00%
en las zonas afectadas por los frentes frios 2 y 4
0 0
(Refrendo).
Mejorar la correcta aplicacion de los recursos 1301-R01-01 Persona o
publicos. 0 o
Fiscalizacion de Recursos. 37,861,200.00 9,465,300.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00% 0 | amitia o NO
0 0
Monto Fiscalizado
/
Monto Asignado al Programa.
D011 |Inspeccion y vigilancia de los recursos asignados Usuario 0 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 %
al proyecto Fortalecimiento a Iniciativas Sociales o o
y Culturales.
Mejorar la correcta aplicacion de los recursos 1301-R01-01
publicos.
Fiscalizacion de los Recursos. 747,505.99 500,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00% 0 NO
Monto Fiscalizado
/
Monto Asignado al Programa.
D012 |Inspeccién y vigilancia de los recursos Persona o 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 %
destinados a la modernizacién del registro o o
publico de la propiedad (Refrendo).
Mejorar la correcta aplicacion de los recursos 1301-R01-01
publicos.
Fiscalizacion de Recursos. 63,751,000.00 19,125,300.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00% 0 NO
Monto Fiscalizado
/
Monto Asignado al Programa.
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OBJETIVOS E INDICADORES DE DENOM. - AVANCES M TIPO _ CANTIDAD i PROC.
DEL PROYECTO OBJETIVOS (A) DEL PERIODO MUJER _ HOMBRE AP('}\‘))B- DEL PERIODO CONCLU.
FU SF PS PE Al APROB. PROGR. ALC. CUMP META MINISTRADO EJERCIDO C/A C/B
(B) () (D) D/C D/A ()] (©)
TOTAL DEPENDENCIA 145,456,717.10 74,923,796.56 71,688,371.41 49.29% |  95.68%
INVERSION 6,130,758.65 3,358,679.10 3,358,679.10 54.78% | 100.00%
Vigilancia, inspeccion, control y evaluacion de AddTo 0 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00%
obras y acciones ejecutadas por administracion o o
directa con recursos.
M 1301-R01-01
EE02 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 % ] NO
/
Estimulos a valores culturales y deportivos. Adolescente o 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 %
0 0
X 1301-R01-01
EEO1 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 % ] NO
/
vigilancia, inspeccion control y evaluacion de Adulto 0 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 %
obras y acciones ejecutadas por Administracion. o o
X 1301-R01-01
EEO1 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 % 0 NO
/
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CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DE ALINEAMIENTO BENEFICIARIOS ALCANZADOS VARIACION %
OBJETIVOS E INDICADORES DE DENOM. - AVANCES M TIPO _ CANTIDAD i PROC.
DEL PROYECTO OBJETIVOS (A) DEL PERIODO MUJER _ HOMBRE AP('}\‘))B- DEL PERIODO CONCLU.
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CUMP META MINISTRADO | EJERCIDO CI/A c/B
(B) () (D) D/C D/A (B) (©)

TOTAL DEPENDENCIA 145,456,717.10 74,923,796.56 71,688,371.41 49.29% 95.68%
INVERSION 6,130,758.65 3,358,679.10 3,358,679.10 54.78% | 100.00%

Lic. Samuel Toledo Cérdova Toledo

Secretario




