



Página: 1 de 7

Fecha: 03/09/2009

LAVE PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN DE	ALINEAMIENTO	DENOM		NUMERADOR			1050	\/na	BENEFICIARIOS ALCANZADOS		PRESUPUESTO \$		VARIACI	IÓN %	DDO
	OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	DE OBJETIVOS	DENOM. (A)		DEL PI	ERÍODO	AVAN	ICES	VM	TIPO _ CANTIDAD MUJER _ HOMBRE	APROB. (A)	DEL PE	RÍODO			PRO
FU SF PS PE AI PT				APROB. (B)	PROGR. (C)	ALC. (D)	CUMP D/C	META D/A			(£)	MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)	C/A	C/B	
TOTAL DEPENDENCIA											145,456,717.10	74,923,796.56	71,688,371.41	49.29%	95.68%	
INVERSIÓN											6,130,758.65	3,358,679.10	3,358,679.10	54.78%	100.00%	
E	Gobierno										6,130,758.65	3,358,679.10	3,358,679.10	54.78%	100.00%	
D	Servicios Admvos, Patrimoniales e Informática										6,130,758.65	3,130,758.65	3,130,758.65	51.07%	100.00%	
Q	Desarrollo Administrativo y Organizacional										6,130,758.65	3,130,758.65	3,130,758.65	51.07%	100.00%	
56	Función Pública										6,130,758.65	3,130,758.65	3,130,758.65	51.07%	100.00%	
	Promover e impulsar la modernización, la										6,130,758.65	3,130,758.65	3,130,758.65	51.07%	100.00%	
	innovación y calidad del sector público. Licenciamiento de software.									Servidor público 0	3,130,758.65	3,130,758.65	3,130,758.65	100.00%	100.00%	
	Adquirir software legal, actual y genuino, así como servicios corporativos (soporte técnico y actualizaciones) para la infraestructura de cómputo de Gobierno del Estado de Chiapas. Licenciamiento para equipamiento informático.	1303-Q01-07	1,244.00	1,244.00	1,244.00	0.00	0.00%	0.00%	1	0 0						1
	Número de licencias contratadas.															
B002	Número de licencias programadas.  Red de información y comunicación del Gobierno									Servidor público 0	3,000,000.00	0.00	0.00	0.00%	0.00 %	
	del Estado.  Crear una red como una plataforma inteligente que facilite la implementación de servicios y aproveche los beneficios de la tecnología, mejorando la operación de dicha red por medio de la creación de una red convergente.	1303-Q01-07								0 0						
	Mantenimiento a la Red de Información Gubernamental.		1.00	1.00	1.00	0.00	0.00%	0.00%	2							N
	No. de arrendamientos consolidados.															
	No. de arrendamientos programados.															
F	Controlar, Auditar y Evaluar la Gestión Pública										0.00	227,920.45	227,920.45	0.00 %	100.00%	
R	Prevención, Control y Fiscalización										0.00	227,920.45	227,920.45	0.00 %	100.00%	
00	Programa Normal de Operación										0.00	227,920.45	227,920.45	0.00 %	100.00%	
	Prevenir y evaluar la gestión pública.			I	Ī	Ī		I			0.00	227,920.45	227,920.45	0.00 %	100.00%	1





Página: 2 de 7

Fecha: 03/09/2009

VE PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN DE	ALINEAMIENTO			NUMERADOR					BENEFICIARIOS ALCANZADOS		PRESUPUESTO \$		VARIAC	IÓN %	
	OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	DE OBJETIVOS	DENOM. (A)		DEL PE	RÍODO	AVAN	CES	VM	TIPO _ CANTIDAD MUJER _ HOMBRE	APROB.	DEL PE	RÍODO			CON
SF PS PE AI PT		020200		APROB. (B)	PROGR. (C)	ALC. (D)	CUMP D/C	META D/A		_	(A)	MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)	C/A	C/B	
TAL DEPENDENCIA											145,456,717.10	74,923,796.56	71,688,371.41	49.29%	95.68%	,
INVERSIÓN											6,130,758.65	3,358,679.10	3,358,679.10	54.78%	100.00%	,
	Verificación del ejercicio de los recursos asigandos al Programa Fortalecimiento de la Oferta de los Servicios de Salud.									Servidor público 0 0 0	0.00	4,821.49	4,821.49	0.00 %	100.00%	Τ
	Lograr una cultura de transparencia y confianza en la rendición de cuentas.	1301-R01-01								Persona 0 0 0						
	Presencia de Control.		25,590,303.00	25,590,303.00	25,590,303.00	0.00	0.00%	0.00%	3							
	Monto Verificado															
	Monto Autorizado al Programa para 2008.															
	Verificación del ejercicio de los recursos asignados al Programa Fortalecimiento de las Redes de Servicios de Salud. (R)									Servidor público 0 0	0.00	8,208.21	8,208.21	0.00 %	100.00%	
	Lograr una cultura de transparencia y confianza en la rendición de cuentas.	1301-R01-01								Persona 0						
	Presencia de control		30,727,000.00	30,727,000.00	30,727,000.00	0.00	0.00%	0.00%	4							
	Monto Verificado															
	Monto Autorizado al Programa para 2008.															
	Inspección y vigilancia de los recursos asignados al Programa Impacto Rural 2008 (Refrendo).									Persona 0 0 0	0.00	184,890.75	184,890.75	0.00 %	100.00%	J
	Fiscalizar el ejercicio de los recursos asignados al Programa Impacto Rural.	1301-R01-01														
	Fiscalización de Recursos.		184,664,917.24	55,399,475.17	0.00	0.00	0.00 %	0.00%	0							
	Monto Fiscalizado															
	Monto Asignado al Programa.															





Página: 3 de 7

Fecha: 03/09/2009

CLAVE PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN DE	ALINEAMIENTO	DENOM.		NUMERADOR		A)/A	NCES	VM	BENEFICIARIOS ALCANZ			PRESUPUESTO \$		VARIAC	IÓN %	PRO
	OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	DE OBJETIVOS	(A)		DEL PE	RÍODO	AVA	NCES	VIVI	TIPO _ CANTIDAD MUJER _ HOMBRE	) <b>=</b>	APROB. (A)	DEL PE				CONC
FU SF PS PE AI PT				APROB. (B)	PROGR. (C)	ALC. (D)	CUMP D/C	META D/A				(A)	MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)	C/A	C/B	
TOTAL DEPENDENCIA												145,456,717.10	74,923,796.56	71,688,371.41	49.29%	95.68%	
INVERSIÓN												6,130,758.65	3,358,679.10	3,358,679.10	54.78%	100.00%	
D004	Inspección y vigilancia de los recursos asigandos al Programa Desarrollo Agrícola (Refrendo).									Productor 0	0	0.00	30,000.00	30,000.00	0.00 %	100.00%	
	Mejorar la correcta aplicación de los recursos públicos.	1301-R01-01															
	Fiscalización de Recursos.		30,000,000.00	5,000,000.00	5,000,000.00	0.00	0.00%	0.00%	5 5								١
	Monto Fiscalizado																
	Monto Asigando al Programa.	′															
D005	Inspección y vigilancia de las obras de infraestructura carretera en el Municipio de Teopisca (Refrendo).									Persona 0	0	0.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00 %	
	Mejorar la correcta aplicación de los recursos públicos.	1301-R01-01															
	Fiscalización de recursos.		21,240,000.00	10,000,000.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00%	0								N
	Monto Fiscalizado																
	Monto Asigando al Programa	′															
D006	Inspección y vigilancia de las obras de infraestructura en zona urbana y rural en el Municipio de Tapachula (Refrendo).									Persona 0	0	0.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00 %	
	Mejorar la correcta aplicación de los recursos públicos.	1301-R01-01															
	Fiscalización de Recursos.		5,971,556.94	500,000.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00%	0								N
	Monto Fiscalizado.																
	Monto Asignado al Programa.																



#### GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE HACIENDA



Página: 4 de 7

Fecha: 03/09/2009

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CHIAPAS	PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009 AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INVERSIÓN) (ENERO - JUNIO)
ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Función Pública	

CLAVE PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN DE	ALINEAMIENTO			NUMERADOR					BENEFICIARIOS ALCANZADOS		PRESUPUESTO \$		VARIAC	IÓN %	
	OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	DE OBJETIVOS	DENOM. (A)		DEL P	ERÍODO	AVA	ICES	VM	TIPO _ CANTIDAD MUJER _ HOMBRE	APROB.	DEL PE	RÍODO			PROC. CONCLU.
FU SF PS PE AI PT				APROB. (B)	PROGR. (C)	ALC. (D)	CUMP D/C	META D/A			(A)	MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)	C/A	C/B	
TOTAL DEPENDENCIA											145,456,717.10	74,923,796.56	71,688,371.41	49.29%	95.68%	
INVERSIÓN											6,130,758.65	3,358,679.10	3,358,679.10	54.78%	100.00%	
D007	Vigilancia, inspección, control y evaluación de las acciones del Programa Agua Limpia (Refrendo).									Persona 0 0 0	0.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00 %	
	Mejorar la correcta aplicación de los recursos públicos.	1301-R01-01														
	Fiscalización de Recursos.		4,830,321.00	830,321.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00%	0							NO
	Monto Auditado															
	Monto Autorizado al Programa.															
D008	Vigilancia, inspección, control y evaluación de las acciones del Programa Cultura del Agua (Refrendo).  Mejorar la correcta aplicación de los recursos	1301-R01-01								Persona 0 0 0	0.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00 %	
	públicos.															
	Fiscalización de Recursos.		2,395,200.00	1,000,000.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00%	0							NO
	Monto Fiscalizado															
	Monto Asignado al Programa.															
D009	Inspección y vigilancia de las acciones realizadas con recursos del Fondo del Sur 2008 (FONREGIÓN) (Refrendo)									Productor 0 0 0	0.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00 %	
	Mejorar la correcta aplicación de los recursos públicos.	1301-R01-01														
	Fiscalización de Recursos.		323,853,150.00	80,073,287.50	0.00	0.00	0.00 %	0.00%	0							NO
	Monto Fiscalizado															
	Monto Asignado al Programa.															



ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Función Pública

### GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE HACIENDA PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009 AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INVERSIÓN) (ENERO - JUNIO)



Página: 5 de 7

Fecha: 03/09/2009

TODER EDECCTIVO	(LINEIXO - SOINIO)
DEL ESTADO DE CHIAPAS	,

CLAVE PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN DE	ALINEAMIENTO			NUMERADOR					BENEFICIARIOS ALCAI	NZADOS		PRESUPUESTO \$		VARIAC	IÓN %	
	OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	DE OBJETIVOS	DENOM. (A)		DEL P	ERÍODO	AVAI	NCES	VM	TIPO _ CANTIDA MUJER _ HOMBR		APROB.	DEL PE	RÍODO			PROC.
FU SF PS PE AI PT		020211100		APROB. (B)	PROGR. (C)	ALC. (D)	CUMP D/C	META D/A		_		(A)	MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)	C/A	C/B	
TOTAL DEPENDENCIA												145,456,717.10	74,923,796.56	71,688,371.41	49.29%	95.68%	
INVERSIÓN												6,130,758.65	3,358,679.10	3,358,679.10	54.78%	100.00%	
D010	Inspección y vigilancia de las acciones realizadas en las zonas afectadas por los frentes fríos 2 y 4									Productor	0	0.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00 %	
	(Refrendo).									0	0						
	Mejorar la correcta aplicación de los recursos públicos.	1301-R01-01								Persona 0	0						
	Fiscalización de Recursos.		37,861,200.00	9,465,300.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00%	0	Familia	0						NO
	Monto Fiscalizado									0	0						
	Monto Asignado al Programa.	'															
	Inspección y vigilancia de los recursos asignados al proyecto Fortalecimiento a Iniciativas Sociales y Culturales.									Usuario 0	0	0.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00 %	,
	Mejorar la correcta aplicación de los recursos públicos.	1301-R01-01															
	Fiscalización de los Recursos.		747,505.99	500,000.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00%	0								NO
	Monto Fiscalizado																
	Monto Asignado al Programa.																
	Inspección y vigilancia de los recursos destinados a la modernización del registro público de la propiedad (Refrendo).									Persona 0	0	0.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00 %	
	Mejorar la correcta aplicación de los recursos públicos.	1301-R01-01															
	Fiscalización de Recursos.		63,751,000.00	19,125,300.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00%	0								NO
	Monto Fiscalizado																
	Monto Asignado al Programa.																





Página: 6 de 7

Fecha: 03/09/2009

CLAVE PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN DE	ALINEAMIENTO	DENOM.		NUMERADOR		AVAI	NCE6	VM	BENEFICIARIOS ALCANZADOS		PRESUPUESTO \$	1	VARIAC	IÓN %	PRO
	OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	DE OBJETIVOS	(A)		DEL PI	RÍODO	AVAI	NCES	VIVI	TIPO _ CANTIDAD MUJER _ HOMBRE	APROB.	DEL PE	RÍODO			CONC
FU SF PS PE AI PT				APROB. (B)	PROGR. (C)	ALC. (D)	CUMP D/C	META D/A			(A)	MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)	C/A	C/B	
TOTAL DEPENDENCIA											145,456,717.10	74,923,796.56	71,688,371.41	49.29%	95.68%	
INVERSIÓN											6,130,758.65	3,358,679.10	3,358,679.10	54.78%	100.00%	
	Vigilancia, inspección, control y evaluación de obras y acciones ejecutadas por administración									Adulto 0 0 0	0.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00 %	
	directa con recursos.  M	1301-R01-01								Ů						
	EE02		0.00	1.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00 %	0							N
	LLUZ															'
		1														
D014	Estimulos a valores culturales y deportivos.									Adolescente 0 0 0	0.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00 %	
	x	1301-R01-01														
	EE01		0.00	1.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00 %	0							N
		/														
D015	vigilancia, inspeccion control y evaluacion de									Adulto 0	0.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00 %	,
	obras y acciones ejecutadas por Administracion.									0 0						
	x	1301-R01-01														
	EE01		0.00	1.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00 %	0							N
		1														





Página: 7 de 7

Fecha: 03/09/2009

PTO2009-53.1

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Función Pública

CLAVE PRESUPUESTARIA				NUMERADOR						BENEFICIARIOS ALCANZADOS	I		VARIACIÓN %			
	OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	ALINEAMIENTO DE OBJETIVOS	DENOM. (A)		DEL PERÍODO		AVANCES		VM	TIPO _ CANTIDAD MUJER _ HOMBRE	APROB.	DEL PERÍODO				PROC. CONCLU.
FU SF PS PE AI PT				APROB. (B)	PROGR. (C)	ALC. (D)	CUMP D/C	META D/A			(A)	MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)	C/A	C/B	
TOTAL DEPENDENCIA											145,456,717.10	74,923,796.56	71,688,371.41	49.29%	95.68%	
INVERSIÓN											6,130,758.65	3,358,679.10	3,358,679.10	54.78%	100.00%	

Lic. Samuel Toledo Córdova Toledo

Secretario